
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 228 del 16-10-2018

OGGETTO:
CONFERMA DEI PROVVEDIMENTI PER FRONTEGGIARE I DISAGI A SEGUITO DELLA
CHIUSURA DELLA SCUOLA MEDIA TRINITÀ PER L'ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

L'anno duemiladiciotto addì sedici del mese di Ottobre con inizio alle ore 13:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede il Vice Sindaco GIORDANO LUIGI che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Assente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che a seguito dei risultati delle indagini diagnostiche dei solai effettuate sugli edifici
scolastici comunali, giusto decreto MIUR n. 594/2015, eseguiti dalla ditta aggiudicataria Gea
Energy, emergeva una situazione di pericolo statico del fabbricato ubicato in Via Palazza nel quale
sono ubicati la Scuola Media Trinità ed i depositi comunali con relativi spogliatoi degli operai
comunali dell’ufficio manutenzione;
CHE prontamente con ordinanza n.1 del 9 settembre 2016 il Sindaco  disponeva , al fine di
assicurare l’incolumità personale di quanti vi operavano, la chiusura immediata della suddetta
struttura comunale ed il trasferimento provvisorio, tra l’altro, per l’anno scolastico 2016/2017 delle
classi della Scuola Media Trinità presso altre strutture scolastiche sul territorio;
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 166 del 28/9/2016 ad oggetto “Provvedimenti urgenti
temporanei per fronteggiare il disagio scolastico a seguito della chiusura della Scuola Media Trinità
per l’anno scolastico 2016/2017”, con la quale,  a seguito di accordi intercorsi con l’Istituzione
Scolastica, le classi della Scuola Media Trinità venivano provvisoriamente trasferite per l’anno
scolastico 2016/2017 presso la sede dell’Istituto Comprensivo Camera di Sala Consilina in Via
Matteotti, stabilendo di estendere agli alunni interessati della Scuola Media di Trinità ivi trasferiti il
servizio di refezione scolastica già previsto per gli utenti dell’asilo nido comunale e gli alunni
frequentanti le Scuole dell’Infanzia e Primaria;
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 182 del 04/10/2017 con la quale,  a seguito di accordi
intercorsi con l’Istituzione Scolastica, si confermava il trasferimento anche per l’anno scolastico
2017/2018 delle classi della Scuola Media Trinità presso la sede dell’Istituto Comprensivo Camera
di Sala Consilina in Via Matteotti confermando l’estensione agli alunni interessati della Scuola
Media di Trinità, ivi trasferiti, il servizio di refezione scolastica già previsto per gli utenti dell’asilo
nido comunale e gli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia e Primaria;
ATTESO che persiste la necessità anche per il nuovo anno scolastico di mantenere le classi della
Scuola Media Trinità presso la sede dell’Istituto Comprensivo Camera di Sala Consilina in Via
Matteotti;
CHE occorre garantire il soddisfacimento delle esigenze degli allievi e del buon andamento delle
attività didattiche;
CHE, in base alla media dello scorso anno, sarebbero circa una cinquantina gli alunni provenienti
dalla Scuola Media Trinità interessati a fruire del servizio mensa;
VISTO che con determinazione del Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali ed Istituzionali n.115
dell’11/7/2016 il servizio di refezione scolastica è stato aggiudicato definitivamente alla ditta
“G.L.M. RISTORAZIONE srl” di Castellammare di Stabia con il prezzo del singolo pasto offerto in
sede di gara di € 3,645 oltre IVA di legge;
CONSIDERATO opportuno confermare le iniziative intraprese negli anni scorsi tese ad alleviare i
disagi degli alunni delle classi della Scuola Media Trinità trasferiti anche per il nuovo anno
scolastico in corso presso la sede dell’Istituto Comprensivo Camera di Sala Consilina in Via
Matteotti;
CONSIDERATO di offrire agli alunni interessati delle classi della Scuola Media Trinità  trasferite
anche per l’anno scolastico 2018/2019 presso la sede dell’Istituto Comprensivo Camera di Sala
Consilina in Via Matteotti, il servizio di refezione scolastica per permettere di frequentare con
minor disagio possibile i rientri scolastici previsti in base al calendario scolastico due volte alla
settimana e precisamente nei giorni di martedì e giovedì;
RITENUTO di confermare anche per l’anno scolastico in corso i provvedimenti adottati negli anni
precedenti per fronteggiare la situazione di disagio degli alunni della Scuola Media di Trinità
costretti a svolgere temporaneamente le attività didattiche presso altro Istituto;

P R O P O N E

1. di confermare, anche  per l’anno scolastico 2018/2019, di estendere agli alunni interessati della
Scuola Media di Trinità, trasferiti provvisoriamente presso la sede dell’Istituto Comprensivo



Camera di Sala Consilina in Via Matteotti, il servizio di refezione scolastica già previsto per gli
utenti dell’asilo nido comunale e gli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia e Primaria;
2. di dare atto che il servizio sarà attivato negli ambienti  idonei adibiti alla refezione scolastica già
utilizzati lo scorso anno;
3. di disporre che il Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali provveda con apposito provvedimento
gestionale ad affidare detto servizio mensa aggiuntivo e provvisorio per l’anno scolastico
2017/2018 alla stessa ditta “ G.L.M. RISTORAZIONE s.r.l.” con sede legale in Castellammare di
Stabia (Na) già appaltatrice del servizio per il triennio scolastico 2016/2017,2017/2018 e
2018/2019, alle stesse condizioni del vigente contratto n.rep.9 del 29/8/2016;
4. di stabilire che gli alunni interessati della Scuola Media di Trinità, trasferiti provvisoriamente
presso la sede dell’Istituto Comprensivo Camera di Sala Consilina in Via Matteotti per l’anno
scolastico 2018/2019, potranno avvalersi del servizio di refezione scolastica pagando l’intero
importo del ticket mensa giornaliero di € 3,80 mediante il sistema di gestione elettronico
“TELEMONEY”;
5. di demandare al Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali e al Dirigente dell’Area Finanze
l’adozione degli adempimenti necessari e conseguenti alla presente deliberazione;
6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 15-10-2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 16-10-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE
f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to GIORDANO LUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 16-10-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 16-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 16-10-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


